
Quinta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 201530 DIÁRIO OFICIAL Nº 32968

54
FRANCISCO 

NERY OLIVEIRA 
VASCONCELOS

10565 574 UPF`S

55 ALVINO DOS SANTOS 19321 97 UPF`S

56 MARIA DE JESUS 
ROCHA VIDAL 11460 334 UPF`S

57 MAGNO LUIZ PFEIFF 42028 334 UPF`S

58 JOÃO RODRIGUES DE 
SOUZA JUNIOR 10705 4.015 UPF`S

59 EDVALDO REZENDE 
SOUZA 04859 172 UPF`S

60 LUIZ DO VALLE 
MIRANDA JUNIOR 00162101 305 UPF`S

61 JOSÉ VICENTE DE 
OLIVEIRA 14021 130 UPF`S

62 LUCIREIDE LEONARDO 
DA SILVA 011556 67 UPF`S

63 OLIVAL SANCHES 
FURTADO 002812 67 UPF`S

64 GIVANILDO LOPES 
SOARES 011553 179 UPF`S

65 ELIAS PEREIRA DA 
SILVA 011555 235 UPF`S

66 RAIMUNDO IRACI 
MOREIRA DA SILVA 011551 186 UPF`S

67 EDNO SILVA MACHADO 011554 179 UPF`S

68 JOSÉ CAZUZA DE 
OLIVEIRA 44997 277 UPF`S

69
KKS COELHO 

TORRESMO INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO LTDA

39251 334 UPF`S

70 FILEMON RANGEL 
FRAGA 03161 67 UPF`S

71 MANOEL GONÇALVES 
DE OLIVEIRA 44837 179 UPF`S

72 VALBY FERREIRA 
CAMARGO  006091 767 UPF`S

73 RAIMUNDO DA SILVA 
CASTRO 001061 107 UPF`S

74 ALTINO CIRILO 
ALMEIDA 012211  427 

UPF`S 

75 ANTÔNIO DA 
CONCEIÇÃO 006766 137 UPF`S

76 MANOEL CONSTANTINO 
AFONSO 000765 529 UPF`S

77 JOÃO REVANIL 
CALDEIRA 04562 207 UPF`S

78 EDVALDO REZENDE 
SOUZA 2210 172 UPF`S

79 GERALDO GOMES 002038 2.267 UPF`S

80 AGOSTINHO PEREIRA 
DE ANDRADE 002773 228 UPF`S

81 JOSÉ ROBERTO CARMO 
DOS SANTOS 21877 186 UPF`S

82 JOSÉ ROBERTO DE 
FREITAS ARAUJO 5485 67 UPF`S

83 SÉRGIO DE OLIVEIRA 
GONÇALVES 06787 137 UPF`S

84 CLAUDOMIRO SARAIVA 
DA SILVA 42239 81 UPF`S

85 JOSÉ AURÉLIO LARA 
MACHADO 14003 9.470 UPF`S

86 EVANGELISTA 
RODRIGUES ARAÚJO 04993 277 UPF`S

87 RAIMUNDO BARBOSA 
RODRIGUES 44954 385 UPF`S

88 JOSÉ ROBERTO CARMO 
DOS SANTOS 21875 67 UPF`S

89 LOLIDES PAES DE 
ALMEIDA 000711 816 UPF`S

90 RAIMUNDO PAIVA 
SOUZA 15138 382 UPF`S

91 WILSON VIANA BATISTA 002753 117 UPF`S

92 ANTÔNIO RODRIGUES 
DA SILVA 17053 107 UPF`S

93 EDVALDO REZENDE 
SOUZA 2212 207 UPF`S

94 EVA DA SILVA GOMES 002011 91 UPF`S

95 RAIMUNDO GOMES 
PEREIRA 21964 95 UPF`S

96 ENILDO JOSÉ DA 
CUNHA 42155 334 UPF`S

97 ENILDO JOSÉ DA 
CUNHA 42158 200 UPF`S

98 ENILDO JOSÉ DA 
CUNHA 42157 334 UPF`S

99 SEBASTIÃO DA SILVA 9742 123 UPF`S

100 FRANCISCO DE ARAUJO 
DE SOUZA 43553 116 UPF`S

101 JOÃO LISBOA 
SOBRINHO 2677 81 UPF`S

102 JOÃO JOSÉ BATISTA 
HENRIQUE 2678 107 UPF`S

103 AVACY FRANCISCO DE 
MORAIS 9769 298 UPF`S

104 REINALDO NASCIMENTO 
MACIEL 6314 67 UPF`S

105 JOÃO ALVES DOS 
SANTOS 21681 403 UPF`S

106 AMILCAR LEÃO 
GONÇALVES DIAS 008651 511 UPF`S

107 JACINTO FERREIRA 
COSTA 42402 277 UPF`S

108 GELSON PEREIRA 
MARQUES 0496 71 UPF`S

109 JOSÉ MARIA REIS 
LISBOA FILHO 29576 91 UPF`S

110 ELIZABETE CAVALCANTE 
DE MIRANDA 6741 275 UPF`S

LUCIANO GUEDES
DIRETOR GERAL

Protocolo 873621

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0613/2015 - 08.09.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
NOMEAR, a contar de 01.09.2015, JANE GAYOSO DE PAIVA, 
Matrícula: 54183764/3, para desenvolver a função de Fiscal 
de Contrato n°013/2015 celebrado entre a Emater-Pará e a 
Empresa IOB Informações Objetivas Publicações Jurídicas 
LTDA, realizado com Inexigibilidade de Licitação nº 002/2015, 
conforme preconiza o Art.67 da Lei Federal nº 8.666/93.
PAULO AMAZONAS PEDROSO - PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0615/2015 - 08.09.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
NOMEAR, a contar de 01.09.2015, JOSÉ SINVAL VILHENA 
PAIVA, Matrícula: 3174689/1, para desenvolver a função de 
Fiscal de Contrato n°023/2015 celebrado entre a Emater-Pará 
e a Empresa Eventos S/A LTDA, conforme preconiza o Art.67 da 
Lei Federal nº 8.666/93.
PAULO AMAZONAS PEDROSO - PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0617/2015 - 08.09.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
N O M E A R, a contar de 02.09.2015, MARIALVA SOUSA COSTA, 
Matrícula: 57200412/1, para desenvolver a função de Fiscal de 
Contrato n°022/2015 celebrado entre a Emater-Pará e a Empresa 
ARS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, conforme preconiza o 
Art.67 da Lei Federal nº 8.666/93.
PAULO AMAZONAS PEDROSO - PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0618/2015 - 08.09.2015
CONSIDERANDO: A necessidade de apurar a possível 
acumulação ilícita de cargos em relação à empregada VERALUCIA 
CAVALCANTE DA POÇA, conforme recomendação/manifestação 
da Secretaria de Estado de Administração/SEAD bem como da 
Procuradoria Geral do Estado/PGE.
RESOLVE: Instaurar a Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar - PAD composta pelos empregados, PAULO 
ROBERTO TAVEIRA LEAL - Presidente, ESTELA DA SILVA 
PALMEIRA - Membro, SÉRVIO THÚLIO DO ESPÍRITO SANTO 
CHAVES - Membro, para sob a presidência do primeiro, apurar 
rigorosamente no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da data 
do início dos trabalhos, os fatos acima descritos, devendo a 
presente comissão ao fi nal apresentar relatório circunstanciado 
e conclusivo a esta presidência para adoção de medidas legais 
pertinentes, assegurando a empregada o direito à ampla defesa 
e ao contraditório.
PAULO AMAZONAS PEDROSO - PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0626/2015 - 08.09.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
NOMEAR, a contar de 01.09.2015, CLAUNISE PERPETUA LEITE 

GANTUSS, Matrícula: 55588099/3, para desenvolver a função de 
Fiscal de Contrato n°015/2015 celebrado entre a EMATER-PARÁ 
e a Empresa A. S. NAGASE & CIA LTDA - EPP, conforme preconiza 
o Art.67 da Lei Federal nº 8.666/93.
PAULO AMAZONAS PEDROSO - PRESIDENTE

Protocolo 873429

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 045/2015
BENEFICIÁRIO- JORGE LUIZ DOS SANTOS MEDEIROS.
MATRÍCULA-3178277/1/FUNÇÃO-EXT.RURALII-CHEFE LOCAL
MUNICÍPIO- MAE DO RIO - L.
PROJETO/ATIVIDADE-6786 /PROGRAMA- 1348 / FONTE-0261
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS /COMPROVAÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 440,00; 339039=160,00
VALOR TOTAL- 600,00
ORDENADOR DE DESPESA- HENRIQUE JOSE FERRO CRISTO

Protocolo 873288

SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA: 046/ 2015
BENEFICIÁRIO (A): JANAIR CAMPELO DA COSTA / MATRÍCULA: 
54196734 / CARGO OU FUNÇÃO: EXT. RURAL II / MUNICÍPIO: 
ABAETETUBA - L / PROGRAMA: 1348 / PROJ. ATIV.: 6786 / 
FONTE: 0101 / ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 = R$765,35; 
3390-39 = R$119,90 / VALOR TOTAL = R$ 885,25 / PRAZO PARA 
APLICAÇÃO: 60 DIAS / COMPROVAÇÃO: 15 DIAS / ORDENADOR 
DE DESPESAS: MAX ANGÊLO DE LIMA COSTA

Protocolo 873323

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS  Nº 369/2015
BENEFICIÁRIO: MARIA DO CARMO DA SILVA FIGUEIREDO; 
MATRÍCULA: 5717593/1;
FUNÇÃO:  AUX. ADMINISTRATIVO; OBJETIVO: ATENDER 
DESPESAS DE MANUTENÇÃO; MUNICÍPIO: TRACUATEUA;  
PROGRAMA: 1381; PROJETO ATIVIDADE: 6653; FONTE: 0101;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030=R$ 320,00; 339036=R$ 
400,00; 339047=R$ 80,00; 339039=R$400,00; PRAZO DE 
APLICAÇÃO: 60 DIAS - COMPROVAÇÃO: 15 DIAS.
ORDENADOR DE DESPESAS: NAZARACI MACEDO NATIVIDADE

Protocolo 873433

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS  Nº 370/2015
BENEFICIÁRIO: MARIA DAS DORES COSTA DE MELO; 
MATRÍCULA: 3175316;
FUNÇÃO:  AUX. DE ADMINISTRAÇÃO; OBJETIVO: ATENDER 
DESPESAS DE MANUTENÇÃO; MUNICÍPIO: BRAGANÇA;  
PROGRAMA: 1381; PROJETO ATIVIDADE: 6653; FONTE: 0101;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030=R$ 1.080,00; 
339039=R$120,00; PRAZO DE APLICAÇÃO: 60 DIAS - 
COMPROVAÇÃO: 15 DIAS.
ORDENADOR DE DESPESAS: NAZARACI MACEDO NATIVIDADE

Protocolo 873436

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS  Nº 371/2015
BENEFICIÁRIO: MARIA DAS MERCÊS NASCIMENTO MONTEIRO; 
MATRÍCULA: 5044227/1;
FUNÇÃO:  EXT. RURAL I; OBJETIVO: ATENDER DESPESAS DE 
MANUTENÇÃO; MUNICÍPIO: NOVA TIMBOTEUA;  PROGRAMA: 
1381; PROJETO ATIVIDADE: 6653; FONTE: 0101;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030=R$ 600,00; 339036=R$ 
200,00; 339047=R$40,00; 339039=R$360,00; PRAZO DE 
APLICAÇÃO: 60 DIAS - COMPROVAÇÃO: 15 DIAS.
ORDENADOR DE DESPESAS: NAZARACI MACEDO NATIVIDADE

Protocolo 873530

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS  Nº 372/2015
BENEFICIÁRIO: JOSÉ RODRIGUES MARTINS FILHO; MATRÍCULA: 
3163261;
FUNÇÃO:  EXT. RURAL I; OBJETIVO: ATENDER DESPESAS DE 
MANUTENÇÃO; MUNICÍPIO: BONITO;  PROGRAMA: 1381; 
PROJETO ATIVIDADE: 6653; FONTE: 0101;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030=R$ 600,00; 339039=R$ 
600,00; PRAZO DE APLICAÇÃO: 60 DIAS - COMPROVAÇÃO: 15 
DIAS.
ORDENADOR DE DESPESAS: NAZARACI MACEDO NATIVIDADE

Protocolo 873539
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS  Nº 373/2015
BENEFICIÁRIO: JOSÉ LUIZ DA ROCHA MODESTO; MATRÍCULA: 
5829267;
FUNÇÃO:  EXT. RURAL I; OBJETIVO: ATENDER DESPESAS DE 


